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Nombre: OFICINA RENE QUINONEZ Teléfono:
Potencia: 21.08 kW Fecha: 18 de Julio de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: null
HOY CONSUMES SIN PANELES 5,400 kWh y pagas a CFE $ 22,191
TUPRODUCCIONCON 34 PANELES 5,208 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 99.73 % AL BIMESTRE $ 22,131 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$133,143.00 MXN $357.00 MXN $132,786.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.2 ANOS 620 W 34 95.2m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
44.8 7%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 18 de Julio de 2025 2 de Agosto de 2025

Folio No # 20250959

OFICINA RENE QUINONEZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

34 ESTRUCTURA
34 Mano de obra sistema interconectado
3 TRAMITE DE CFE
34 MATERIAL ELECTRICO
1 Solis Inverter 10 kW
2 Solis Inverter 5 kW
34 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $ 345,277.46
Descuento $ 48,960.34
*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*
FORMA DE PAGO: CONTADO

ENGANCHE $100,000.00
SALDO EL 30 DE OCTUBRE DE 2025 $196,379.96

Garantia de 30 afios en produccidén de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $133,143.00 $357.00 $0.00 $132,786.00 $132,786.00 $-163,531.12
2 $137,137.29 $367.71 $0.00 $ 136,769.58 $136,769.58 $-26,761.54
3 $ 141,251.41 $378.74 $0.00 $140,872.67 $140,872.67 $ 114,111.13

4 $145,488.95 $390.10 $ 0.00 $145,098.85 $145,098.85 $259,209.98
5 $149,853.62 $ 401.81 $0.00 $149,451.81 $149,451.81 $ 408,661.79
6 $154,349.23 $ 413.86 $0.00 $153,935.37 $153,935.37 $562,597.16
7 $158,979.70 $426.28 $0.00 $158,553.43 $158,553.43 $721,150.59
8 $163,749.10 $439.06 $0.00 $163,310.03 $163,310.03 $ 884,460.62
9 $168,661.57 $452.24 $0.00 $168,209.33 $168,209.33 $1,052,669.95
10 $173,721.42 $ 465.80 $0.00 $173,255.61 $173,255.61 $1,225,925.56
1 $178,933.06 $479.78 $0.00 $178,453.28 $178,453.28 $1,404,378.84
12 $184,301.05 $494.17 $0.00 $183,806.88 $183,806.88 $1,588,185.72
13 $189,830.08 $509.00 $0.00 $189,321.09 $189,321.09 $1,777,506.81
14 $195,524.98 $524.27 $0.00 $195,000.72 $195,000.72 $1,972,507.52
15 $201,390.73 $539.99 $0.00 $200,850.74 $200,850.74 $2,173,358.26
16 $207,432.46 $556.19 $0.00 $206,876.26 $206,876.26 $2,380,234.52
17 $213,655.43 $572.88 $0.00 $213,082.55 $ 213,082.55 $2,593,317.07
18 $220,065.09 $590.07 $ 0.00 $219,475.03 $219,475.03 $2,812,792.10
19 $226,667.05 $607.77 $0.00 $226,059.28 $226,059.28 $3,038,851.38
20 $233,467.06 $ 626.00 $ 0.00 $232,841.05 $232,841.05 $ 3,271,692.43
21 $240,471.07 $644.78 $0.00 $239,826.29 $239,826.29 $ 3,511,518.72
22 $247,685.20 $664.13 $0.00 $ 247,021.07 $ 247,021.07 $3,758,539.79
23 $ 255,115.76 $684.05 $0.00 $ 254,431.71 $ 254,431.71 $ 4,012,971.50
24 $262,769.23 $704.57 $0.00 $262,064.66 $262,064.66 $ 4,275,036.16
25 $270,652.31 $725.71 $0.00 $269,926.60 $269,926.60 $ 4,544,962.76

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $296,317.12 [l Ahorro acumulado anual $
5,000,000
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Generacion de energia

Consumo actual i\vh [l Generacion de energia kWh
= 6,809 kWh 9
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 6,046.6 6,505.9 6,754.1 5,892.2 5,225.6 5,296.9
Consumo actual 5,400.0 5,400.0 5,400.0 5,400.0 5,400.0 5,400.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



